
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI CASTELNUOVO CALCEA.  Responsabile Procedimento: 
Cavallo Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

N.11 DEL 12/03/2013 

 
 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE AL CORSO DI MUSICA "INSIEME SI FA LA MUSICA ANNO 

SCOLASTICO 2012/2013"           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’  AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

          RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 in data 15.03.2011 con la 
quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.)  dell’esercizio 2011; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 16 in data 07/03/2013 con la 
quale è stata approvata la spesa complessiva di € 51,65 per ciascun alunno partecipante per 
l’adesione al corso INSIEME SI FA LA MUSICA promosso dall’Istituto Comprensivo di 
Montegrosso d’Asti– anno scolastico 2012/2013, ed è stato dato formale incarico al 
responsabile del servizio ragioneria di adottare apposito atto di impegno di spesa 
sull’intervento 1.04.05.05 “Assistenza scolastica ed altri servizi - trasferimenti” (cap 1920/2/1 
“Corsi extrascolastici”) del redigendo bilancio di previsione esercizio 2013; 

 
VISTA la nota in data 23/02/2013 prot,n. 243/C14 dell’Istituto Comprensivo di 

Montegrosso d’Asti, con la quale si comunica il numero degli alunni partecipanti al corso che 
per il Comune di Castelnuovo Calcea ammonta a 3; 

 
RITENUTO dover impegnare pertanto l’importo di € 154,95 come autorizzato dalla 

giunta comunale; 
 
DATO ATTO che pertanto occorre impegnare la spesa complessiva di € 154,95 

sull’intervento 1.04.05.05 “Assistenza scolastica ed altri servizi - trasferimenti” (cap 1920/2/1 
“Corsi extrascolastici”) del redigendo bilancio di previsione esercizio 2013; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 

COMUNE DI CASTELNUOVO CALCEA 

Provincia di Asti 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI CASTELNUOVO CALCEA.  Responsabile Procedimento: 
Cavallo Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
         VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DATO ATTO della verifica di compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del 
presente impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
ottemperanza all’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009, n. 78 convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102; 

 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto 

dell’Intervento di spesa 1.04.05.05 “Assistenza scolastica ed altri servizi - trasferimenti” (cap 
1920/2/1 “Corsi extrascolastici”) del redigendo bilancio di previsione esercizio 2013; 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) per i motivi di cui in premessa, di impegnare la spesa di € 154,95 con l’Istituto 
comprensivo di Montegrosso d’Asti sull’intervento 1.04.05.05 “Assistenza scolastica ed 
altri servizi - trasferimenti” (cap 1920/2/1 “Corsi extrascolastici”) del redigendo bilancio di 
previsione esercizio 2013 che presenta sufficiente disponibilità; 

2) di autorizzare il presente impegno di spesa ai sensi del vigente Regolamento comunale 
per la disciplina dei contratti del Comune; 

3) è di competenza della sottoscritta l’atto di liquidazione della spesa previa acquisizione 
della documentazione prescritta e accertamento della regolarità della prestazione. 

 
Lì 12/03/2013 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:CAVALLO dott.ssa Daniela 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI CASTELNUOVO CALCEA.  Responsabile Procedimento: 
Cavallo Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 
Si attesta che esiste copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali). 
Si attesta la compatibilità monetaria del presente provvedimento.  
VISTO: 
 
Lì 12/03/2013 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
  ( F.to Cavallo dott.ssa Daniela)                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante pubblicazione sull’albo pretorio informatico del 
Comune in data 03/04/2013 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì 03/04/2013 
 
 L’INCARICATA DEL SERVIZIO 
  (F.to Cazzola Rosanna) 
 


